Wir über uns
In der traditionsreichen und aufstrebenden Industrieregion Chemnitz - Zwickau, direkt an der  Autobahn A72
finden Sie den neuen Standort der Pulsotronic GmbH & Co. KG.
Als weltweit tätiges Unternehmen entwickeln und fertigen wir nach ISO 9001 Sensorik und elektronische
Komponenten aus den Bereichen:
> Induktive und Kapazitive Sensorik
> Metallerkennung und Metallseparierung
> Bildverarbeitung

Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
Bestellbezeichnung
SJD2-M12EB50-DPS
SJD2-M12EB50-DPÖ
SJD2-M12EB50-DNS
SJD2-M12EB50-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJD2-M12EB68-DPS-V2
SJD2-M12EB68-DPÖ-V2
SJD2-M12EB68-DNS-V2
SJD2-M12EB68-DNÖ-V2
Bestellbezeichnung
SJD5-M18EB76-DPS-V2
SJD5-M18EB76-DPÖ-V2
SJD5-M18EB76-DNS-V2
SJD5-M18EB76-DNÖ-V2
                                         3 x 0,34
    SJD2-M12EB50-DPA
    SJD2-M12EB50-DNA
   SJD2-M12EB68-DPA-V2
   SJD2-M12EB68-DNA-V2
   SJD5-M18EB76-DPA-V2
   SJD5-M18EB76-DNA-V2
  4
Schaltabstand
Einbauart
PNP Schließer
PNP Öffner
NPN Schließer
NPN Öffner
PNP Antivalent
NPN Antivalent
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
5,0 mm
bündig
Bestellbezeichnung
SJD5-M18EB55-DPS
SJD5-M18EB55-DPÖ
SJD5-M18EB55-DNS
SJD5-M18EB55-DNÖ
     SJD5-M18EB55-DPA
     SJD5-M18EB55-DNA
Ub
10,0 mm
bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 1,5 V
10,0 mm
 bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 1,5 V
200 mA
≤  10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤  10 mA
≤ 10 µA
300 Hz
≤ 15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 1 % (Sr)
IP 67
300 Hz
≤  15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 1 % (Sr)
IP 67
LED
IEC 60947-5-2
Edelstahl
-
LED
IEC 60947-5-2
Edelstahl
-
Stecker M12 4-pol.
Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
Bestellbezeichnung
SJD10-M30EB55-DPS
SJD10-M30EB55-DPÖ
SJD10-M30EB55-DNS
SJD10-M30EB55-DNÖ
Bestellbezeichnung
 SJD10-M30EB91-DPS-V2
 SJD10-M30EB91-DPÖ-V2
 SJD10-M30EB91-DNS-V2
 SJD10-M30EB91-DNÖ-V2
                                         3 x 0,5
   SJD10-M30EB55-DPA
   SJD10-M30EB55-DNA
   SJD10-M30EB91-DPA-V2
   SJD10-M30EB91-DNA-V2
  5
Schaltabstand
Einbauart
PNP Schließer
PNP Öffner
NPN Schließer
NPN Öffner
PNP Antivalent
NPN Antivalent
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Umgebungstemperatur
0,8 mm
bündig
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
0,8 mm
bündig
1 mm
bündig
1 mm
 bündig
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Leitung PUR 3x0.34
Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
2,0 mm
bündig
KJ2-M12MB40-DPS-T
temperaturfest 100°C
2000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ2-M12MB60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°C
2000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
2,0 mm
bündig
KJ4-M12MN40-DPS-T KJ4-M12MN60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°Ctemperaturfest 100°C
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
5,0 mm
bündig
KJ5-M18MB40-DPS-T
temperaturfest 100°C
1000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ5-M18MB60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°C
1000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
5,0 mm
bündig
KJ8-M18MN40-DPS-T KJ8-M18MN60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°Ctemperaturfest 100°C
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
10,0 mm
bündig
KJ10-M30MB40-DPS-T
temperaturfest 100°C
500 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ10-M30MB60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°C
500 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10,0 mm
bündig
KJ15-M30MN40-DPS-T KJ15-M30MN60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°Ctemperaturfest 100°C
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
2,0 mm
bündig
KJ2-M12MB50-DPS-SF
schweißfest
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ2-M12MB70-DPS-V2-SF
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
2,0 mm
bündig
KJ4-M12MN50-DPS-SF KJ4-M12MN70-DPS-V2-SF
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
5,0 mm
bündig
KJ5-M18MB60-DPS-SF
schweißfest
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ5-M18MB80-DPS-V2-SF
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
5,0 mm
bündig
KJ8-M18MN60-DPS-SF KJ8-M18MN80-DPS-V2-SF
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
10,0 mm
bündig
KJ10-M30MB60-DPS-SF
schweißfest
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ10-M30MB80-DPS-V2-SF
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10,0 mm
bündig
KJ15-M30MN60-DPS-SF KJ15-M30MN80-DPS-V2-SF
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit
Bereitschaftsverzögerung
max. Laststrom Ie
Betriebsstrom Zustand „Ein“
Reststrom I
r
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Drehzahlbereich n
10,0 mm
bündig
SJ10-M30MB80-DPSI
SJ10-M30MB80-DPÖI
120 - 3000 U / min
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 1.0 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PBT
10 - 30 VDC
≤ 10 %
0.5 - 10 sec
200 mA
≤ 15 mA
≤ 10 µA
Leitung PVC 3x0.5
120 - 3000 U / min
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 1.0 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PBT
15,0 mm
nicht bündig
120 - 3000 U / min120 - 3000 U / min
10 - 30 VDC
≤ 10 %
0.5 - 10 sec
10 - 30 VDC
≤ 10 %
0.5 - 10 sec
200 mA
≤ 15 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 15 mA
≤ 10 µA
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 1.0 %
IP 67

20,0 mm
bündig
BestellbezeichnungBestellbezeichnungBestellbezeichnung
SJ30-Q40KN-DPSI
SJ30-Q40KN-DPÖI
SJ20-Q40KB-DPSI
SJ20-Q40KB-DPÖI
SJ15-M30MN80-DPSI
SJ15-M30MN80-DPÖI
PNP Schließer
PNP Öffner
Drehzahlwächter erfassen elektronisch die Drehzahlen von Motoren, Pumpen oder Antrieben. Sie regulieren über
die Potentiometer folgende Einstellungen:
1. Anlaufverzögerung von 0.5 bis 10 Sekunden
2. Drehzahlbereich von 120 bis 3000 Umdrehungen pro Minute
Drehzahlwächter
  13
Notizen
  14
Notizen
  15
Notizen
16
Bezeichnung                            Art-Nr.            Seite
Metal Face
SJD2-M12EB50-DPS 08313121210 4
SJD2-M12EB50-DPÖ 08313121220 4
SJD2-M12EB50-DNS 08313121230 4
SJD2-M12EB50-DNÖ 08313121240 4
SJD2-M12EB50-DPA 08313121250 4
SJD2-M12EB50-DNA 08313121260 4
SJD2-M12EB68-DPS-V2 08313121211 4
SJD2-M12EB68-DPÖ-V2 08313121221 4
SJD2-M12EB68-DNS-V2 08313121231 4
SJD2-M12EB68-DNÖ-V2 08313121241 4
SJD2-M12EB68-DPA-V2 08313121251 4
SJD2-M12EB68-DNA-V2 08313121261 4
SJD5-M18EB55-DPS 08313181510 4
SJD5-M18EB55-DPÖ 08313181520 4
SJD5-M18EB55-DNS 08313181530 4
SJD5-M18EB55-DNÖ 08313181540 4

Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
Bestellbezeichnung
SJD2-M12EB50-DPS
SJD2-M12EB50-DPÖ
SJD2-M12EB50-DNS
SJD2-M12EB50-DNÖ
Bestellbezeichnung
SJD2-M12EB68-DPS-V2
SJD2-M12EB68-DPÖ-V2
SJD2-M12EB68-DNS-V2
SJD2-M12EB68-DNÖ-V2
Bestellbezeichnung
SJD5-M18EB76-DPS-V2
SJD5-M18EB76-DPÖ-V2
SJD5-M18EB76-DNS-V2
SJD5-M18EB76-DNÖ-V2
                                         3 x 0,34
    SJD2-M12EB50-DPA
    SJD2-M12EB50-DNA
   SJD2-M12EB68-DPA-V2
   SJD2-M12EB68-DNA-V2
   SJD5-M18EB76-DPA-V2
   SJD5-M18EB76-DNA-V2
  4
Schaltabstand
Einbauart
PNP Schließer
PNP Öffner
NPN Schließer
NPN Öffner
PNP Antivalent
NPN Antivalent
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
5,0 mm
bündig
Bestellbezeichnung
SJD5-M18EB55-DPS
SJD5-M18EB55-DPÖ
SJD5-M18EB55-DNS
SJD5-M18EB55-DNÖ
     SJD5-M18EB55-DPA
     SJD5-M18EB55-DNA
Ub
10,0 mm
bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 1,5 V
10,0 mm
 bündig
10 - 30 VDC
≤  10 %
≤ 1,5 V
200 mA
≤  10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤  10 mA
≤ 10 µA
300 Hz
≤ 15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 1 % (Sr)
IP 67
300 Hz
≤  15 % (Sr)
-25°C bis +70°C
≤ 10 % (Sr)
≤ 1 % (Sr)
IP 67
LED
IEC 60947-5-2
Edelstahl
-
LED
IEC 60947-5-2
Edelstahl
-
Stecker M12 4-pol.
Weitere Ausführungen und Sonderanfertigungen auf Anfrage!
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
Bestellbezeichnung
SJD10-M30EB55-DPS
SJD10-M30EB55-DPÖ
SJD10-M30EB55-DNS
SJD10-M30EB55-DNÖ
Bestellbezeichnung
 SJD10-M30EB91-DPS-V2
 SJD10-M30EB91-DPÖ-V2
 SJD10-M30EB91-DNS-V2
 SJD10-M30EB91-DNÖ-V2
                                         3 x 0,5
   SJD10-M30EB55-DPA
   SJD10-M30EB55-DNA
   SJD10-M30EB91-DPA-V2
   SJD10-M30EB91-DNA-V2
  5
Schaltabstand
Einbauart
PNP Schließer
PNP Öffner
NPN Schließer
NPN Öffner
PNP Antivalent
NPN Antivalent
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Umgebungstemperatur
0,8 mm
bündig
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
0,8 mm
bündig
1 mm
bündig
1 mm
 bündig
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Leitung PUR 3x0.34
Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
2,0 mm
bündig
KJ2-M12MB40-DPS-T
temperaturfest 100°C
2000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ2-M12MB60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°C
2000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
2,0 mm
bündig
KJ4-M12MN40-DPS-T KJ4-M12MN60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°Ctemperaturfest 100°C
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
5,0 mm
bündig
KJ5-M18MB40-DPS-T
temperaturfest 100°C
1000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ5-M18MB60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°C
1000 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
5,0 mm
bündig
KJ8-M18MN40-DPS-T KJ8-M18MN60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°Ctemperaturfest 100°C
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
10,0 mm
bündig
KJ10-M30MB40-DPS-T
temperaturfest 100°C
500 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ10-M30MB60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°C
500 Hz
≤ 15 %
-40 °C ... + 100 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
10,0 mm
bündig
KJ15-M30MN40-DPS-T KJ15-M30MN60-DPS-V2-T
temperaturfest 100°Ctemperaturfest 100°C
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
2,0 mm
bündig
KJ2-M12MB50-DPS-SF
schweißfest
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ2-M12MB70-DPS-V2-SF
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
2,0 mm
bündig
KJ4-M12MN50-DPS-SF KJ4-M12MN70-DPS-V2-SF
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
5,0 mm
bündig
KJ5-M18MB60-DPS-SF
schweißfest
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ5-M18MB80-DPS-V2-SF
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
5,0 mm
bündig
KJ8-M18MN60-DPS-SF KJ8-M18MN80-DPS-V2-SF
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit U
b
Spannungsabfall U
d
max. Laststrom Ie
Leerlaufstrom I
0
Reststrom I
r
max. Schaltfrequenz f
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Special
10,0 mm
bündig
KJ10-M30MB60-DPS-SF
schweißfest
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
Stecker M12 4pol.
KJ10-M30MB80-DPS-V2-SF
15 Hz
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 10 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing teflonisiert
Teflon
10,0 mm
bündig
KJ15-M30MN60-DPS-SF KJ15-M30MN80-DPS-V2-SF
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
10 - 30 VDC
≤ 10 %
≤ 2,4 V
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 10 mA
≤ 10 µA

Schaltabstand
Einbauart
Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit
Bereitschaftsverzögerung
max. Laststrom Ie
Betriebsstrom Zustand „Ein“
Reststrom I
r
Hysterese H
Umgebungstemperatur T
a
Temperaturdrift
Reproduzierbarkeit R
Schutzart
Schaltzustandsanzeige
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Drehzahlbereich n
10,0 mm
bündig
SJ10-M30MB80-DPSI
SJ10-M30MB80-DPÖI
120 - 3000 U / min
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 1.0 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PBT
10 - 30 VDC
≤ 10 %
0.5 - 10 sec
200 mA
≤ 15 mA
≤ 10 µA
Leitung PVC 3x0.5
120 - 3000 U / min
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 1.0 %
IP 67
LED gelb
nach EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PBT
15,0 mm
nicht bündig
120 - 3000 U / min120 - 3000 U / min
10 - 30 VDC
≤ 10 %
0.5 - 10 sec
10 - 30 VDC
≤ 10 %
0.5 - 10 sec
200 mA
≤ 15 mA
≤ 10 µA
200 mA
≤ 15 mA
≤ 10 µA
≤ 15 %
-25 °C ... + 70 °C
≤ 10 %
≤ 1.0 %
IP 67

20,0 mm
bündig
BestellbezeichnungBestellbezeichnungBestellbezeichnung
SJ30-Q40KN-DPSI
SJ30-Q40KN-DPÖI
SJ20-Q40KB-DPSI
SJ20-Q40KB-DPÖI
SJ15-M30MN80-DPSI
SJ15-M30MN80-DPÖI
PNP Schließer
PNP Öffner
Drehzahlwächter erfassen elektronisch die Drehzahlen von Motoren, Pumpen oder Antrieben. Sie regulieren über
die Potentiometer folgende Einstellungen:
1. Anlaufverzögerung von 0.5 bis 10 Sekunden
2. Drehzahlbereich von 120 bis 3000 Umdrehungen pro Minute
Drehzahlwächter
  13
Notizen
  14
Notizen
  15
Notizen
16
Bezeichnung                            Art-Nr.            Seite
Metal Face
SJD2-M12EB50-DPS 08313121210 4
SJD2-M12EB50-DPÖ 08313121220 4
SJD2-M12EB50-DNS 08313121230 4
SJD2-M12EB50-DNÖ 08313121240 4
SJD2-M12EB50-DPA 08313121250 4
SJD2-M12EB50-DNA 08313121260 4
SJD2-M12EB68-DPS-V2 08313121211 4
SJD2-M12EB68-DPÖ-V2 08313121221 4
SJD2-M12EB68-DNS-V2 08313121231 4
SJD2-M12EB68-DNÖ-V2 08313121241 4
SJD2-M12EB68-DPA-V2 08313121251 4
SJD2-M12EB68-DNA-V2 08313121261 4
SJD5-M18EB55-DPS 08313181510 4
SJD5-M18EB55-DPÖ 08313181520 4
SJD5-M18EB55-DNS 08313181530 4
SJD5-M18EB55-DNÖ 08313181540 4